
Zasedání ZO 02/2013 ze dne 17.04.2013 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

02/2013              

dne 17. dubna 2013 od 18 hodin ve společenské místnosti obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, O. Bohadlo, Z. Hovorková, H. Černá,  I.Hátašová, M. Vaněk, J. Kosinka 

Omluveni: J.Hrnčíř, P. Čejchan 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: H. Černá, M. Vaněk                                              7 hlasů ano 

Návrhová komise:  O. Bohadlo, J. Kosinka                         7 hlasů ano 

Zapisovatel:  Z. Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1) Nabídka na nákup komunální techniky 

2) Schválení účetní závěrky obce 

3) Krizový plán správního obvodu obce s rozšířenou působností Náchod 

4) Financování služeb místních spolků v obci (finanční příspěvky) 

5) Informace odkanalizování Obce Vysokov 

6) Rozpočtové opatření č. 3 

7) Odkup části pozemku p.č.260/1 v k.ú. Vysokov od SŽDC 

8) Úprava zeleně u Myslivce 

9) Podání žádosti o dotaci na OPŽP na revitalizaci rybníku v horní části obce 

10) Přijetí dotace na opravu místních komunikací 

11) Plán oprav místních komunikací v obci 

12) Smlouva s Městem Náchod uzavřená dne 30.4.1999 

13) Různé:  

 Úklid obce 18.4.2013 

 Pobyt dětí na horách 19.4. – 21.4. 2013 

 Stavění májky 

7 hlasů ano 

 Rozšíření programu: 

 

14)  Odkup části pozemku p.č. 63 v k.ú.Vysokov – žádost pan Munzar, Vysokov 

                                 7 hlasů ano 

 

 

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 08.04.2013 do 17.04.2013. 



Zasedání ZO 02/2013 ze dne 17.04.2013 

2 

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (H. Černou, M. 

Vaňka), návrhovou komisi (O. Bohadlo, J. Kosinku) a zapisovatele jednání zastupitelstva 

(Z.Hovorkovou). 

7 hlasů ano 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání a rozšíření programu.  

7 hlasů ano 

 

2/ Nabídky na nákup komunální techniky  

 

   Zastupitel J. Kosinka informoval zastupitele o došlých nabídkách na příkopové rameno za 

obecní traktor na vysekávání příkopů u místních komunikací. Z došlých nabídek zastupitelé 

vybrali nabídku od firmy Agrico s.r.o., Týniště nad Orlicí – příkopové rameno McConnel PA 

4745 včetně náplně, kardanové hřídele, elektro ovládání za cenu 293.000,- Kč bez DPH, 

celková cena s DPH cca 355.000,- Kč. Starostka informovala zastupitele o návrhu smlouvy o 

úvěru s ČSOB Leasing, vlastní podíl 1/3 ceny, úvěr 230.444,- Kč, splatnost 5 let. 

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje nákup příkopového ramene zn. Mc 

Connel PA 4745 od firmy Agrico s.r.o., Týniště nad Orlicí za cenu 355.000,- Kč a uzavření 

smlouvy o úvěru s ČSOB Leasing, a.s. ve výši 230.444, splatnost 5 let.  

                        7 hlasů ano 

 

3/  Schválení účetní závěrky obce  

 

   Starostka seznámila zastupitele s účetní závěrkou obce Vysokov za rok 2012. Účetní závěrka 

představuje soubor finančních výkazů, které účetní jednotka sestavuje za účetní období 

k rozvahovému dni (tj. k poslednímu dni účetního období). Tyto finanční výkazy vypovídají o 

hospodaření obce za dané období. Obsah, rozsah a formu účetní závěrky určuje zákon o 

účetnictví a účetní standarty, podle kterých se účetní závěrka sestavuje. Povinnými částmi 

účetní závěrky jsou rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha, která poskytuje doplňující 

informace k dvěma předešlým dokumentům. Protože účetní závěrku tvoří tyto výkazy, pro 

potřeby účetnictví lze odvodit, že se proúčtuje účet 431 – Výsledek hospodaření ve 

schvalovacím řízení na účet 432 – Výsledek hospodaření minulých let.  

 

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje účetní závěrku obce Vysokov za rok 

2012.                       

7 hlasů ano 

 

4/ Krizový plán správného obvodu s rozšířenou působností ORP Náchod 

    

   Starostka přečetla původní dopis z ORP Náchod, kterým nám předávají na CD – Krizový 

plán správního obvodu obce s rozšířenou působností Náchod, který byl zpracován Hasičským 

záchranným sborem Královéhradeckého kraje a projednán a schválen na Bezpečnostní radě 

ORP Náchod. Účelem krizového plánu je vytvořit podmínky pro zajištění připravenosti na 

krizové situace a jejich řešení pro orgány krizového řízení.  Dotazy a připomínky jsou 

směřovány na krizové oddělení Náchod.  

 



Zasedání ZO 02/2013 ze dne 17.04.2013 

3 

Usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Krizový plán správního obvodu obce 

s rozšířenou působností Náchod. 

7 hlasů ano 

 

5/ Financování místních spolků v obci – finanční příspěvky 

 

   Starostka navrhuje pro všechny místní složky v obci (ČČK, SDH, SK Nohejbal, SK Tenis) 

finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč, finanční příspěvek na činnost pro složky bude zaslán na 

bankovní účet výše uvedených spolků do konce června letošního roku a místní spolky budou 

veškeré služby poskytované obcí hradit (např. výpůjčka traktoru, kopírování atd.).  

 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavřít Smlouvy o příspěvku s místními 

spolky (ČČK, SDH, SK Tenis, SK Nohejbal) na částku 5.000,- Kč pro každý spolek na rok 

2013.  

7 hlasů ano 

6/ Rozpočtové opatření č. 3/2013 

 

   Rozpočtové opatření č. 3/2013 na měsíc březen. Příjmy i výdaje obce byly navýšeny o DPPO 

obec (291.750,- Kč), převod fin.prostředků (200.000,- Kč splátky úvěrů), svozové známky 

(3.000,-Kč). Příjmy byly navýšeny: palivové dřevo (1.000,-Kč). Výdaje byly navýšeny: 

nespecifik.rezerva (900,-Kč). Další změny v rámci paragrafů, takže se nenavyšují výdaje.  

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2013 dle 

přílohy.  

7 hlasů ano 

 

7/ Informace odkanalizování Obce Vysokov 

 

   Starostka informovala zastupitele o stanovisku Ministerstva zemědělství (MZ) 

k navrhované změně schváleného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací – pro Obec Vysokov 

vlastní ČOV v dolní části obce. Dle stanoviska MZ nemá zásadní připomínky k navrhované 

změně technického řešení odkanalizování a čištění odpadních vod v obci, dobudování 

splaškové kanalizace a vybudování nové čistírny odpadních vod s kapacitou 600EO umístěnou 

jihozápadně od obecní zástavby. Dle vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

výše zmíněná změna PRVK bude projednána na červnovém jednání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje.  Zastupitelé berou danou informaci na vědomí.  

  

8/ Odkup části pozemku p.č.260/1 v k.ú. Vysokov od SŽDC 

 

   Starostka seznámila zastupitele s odkupem části pozemku p.č.260/1 v k.ú.Vysokov, což 

souvisí dle minulého zápisu z jednáni zastupitelstva se souhlasným stanoviskem k likvidaci 

strážních domků. Pozemek p.č. 196 v k.ú. Vysokov je ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR. 

Zastupitelé se po krátké diskuzi shodli na revokaci usnesení č. 01/2013/06 ze dne 6.3.2013 a 

podání žádosti o odkup části pozemku 260/1 v k.ú. Vysokov od SŽDC. 

 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov revokuje usnesení č. 01/2013/06 ze dne 6.3.2013.  

                                                                    7 hlasů ano 

  

Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje žádost o odkoupení části pozemku 

260/1 v k.ú.Vysokov od SŽDC.  

                                                                    7 hlasů ano  

 

9/ Úprava zeleně u pomníku Myslivce 



Zasedání ZO 02/2013 ze dne 17.04.2013 

4 

 

   Místostarosta informovala zastupitele o předložených cenových nabídkách na provedení 

arboristických prací u „Myslivce“. Jedná se o ošetření 5 stromů (3 duby, 1 lípa, 1 jasan). 

První nabídka z roku 2012 na částku 33.300,- Kč, druhá nabídka z roku 2013 na celkovou 

částku 8.500,- Kč (Ing.Kriegler Štěpán, Zábřeh). S firmou byla projednána i úprava dubu a 

červeného buku (koruna) u pomníku Lva. Zastupitelé po krátké diskuzi souhlasí s uzavřením 

smlouvy s firmou Ing. Kriegler Štěpán, Zábřeh, na provedení arboristických prací na ošetření 

5 stromů u pomníku Myslivce a ošetření dubu a buku u pomníku Lva.  

 

Usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření smlouvy s firmou Ing. 

Kriegler Štěpán, Zábřeh, na provedení arboristických prací na ošetření 5 stromů u pomníku 

Myslivce za celkovou částku 8.500,- Kč + ošetření dubu a buku u pomníku Lva.  

                                                        6 hlasů ano, 1 se zdržel Vaněk  

 

10/ Podání žádosti na dotaci na OPŽP na revitalizaci rybníka „Nebeského“ v horní části obce 

 

   Starostka informovala zastupitele o možnosti podání žádosti o dotaci na OPŽP na 

odbahnění, rekonstrukci, revitalizaci rybníku „Nebeského“ v horní části obce. Rybník byl 

geodeticky zaměřen a zpracovává se projektová dokumentace. Zastupitelé souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci.  

 

Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti na OPŽP na 

odbahnění, rekonstrukci a revitalizaci rybníku „Nebeského“.  

        7 hlasů ano 

11/ Přijetí dotace z POV 2013 – oprava povrchu místních komunikací 

 

   Starostka informovala zastupitelé o usnesení Královéhradeckého kraje ze dne 18.3.2013 

ZK/4/163/20123 z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2013. Na 

základě výše uvedeného usnesení byla obci přidělena dotace z dotačního titulu 2, v částce 

400.000,- Kč na akci „Oprava povrchu místních komunikací po uložení sítí technické 

infrastruktury“. Zastupitelé obce Vysokov přijímají dotaci z POV 2013, dotačního titulu DT2 

od Královéhradeckého kraje v částce 400.000,- Kč na akci „Oprava povrchu místních 

komunikací po uložení sítí technické infrastruktury“. 

 

Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přijetí dotace z POV 2013, dotačního 

titulu DT2 od Královéhradeckého kraje v částce 400.000,- Kč na akci „Oprava povrchu 

místních komunikací po uložení sítí technické infrastruktury“. 

                                                                                                                                         7 hlasů ano 

12/ Plán oprav místních komunikací v obci Vysokov 

 

Navržené priority oprav místních komunikací v obci Vysokov: 

1. Komunikaci v dolní části obce (od RD Stražických na hlavní komunikaci) 

2. Místní komunikace kolem RD Proboštových k RD pana Kejdany. 

3. Komunikace k tenisovému hřišti a k RD manželů Truněčkových  

4. Komunikace ke sběrnému dvoru 

5. Komunikace na Vítově kopci 

 

Usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje navržený plán oprav místních 

komunikací v obci Vysokov.  

           7 hlasů ano 

13/ Smlouva s Městem Náchod ze dne 30.4.1999 

     Starostka informovala zastupitele s navrženým dodatkem č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí 

úvěru ze dne 30.4.1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.5.1999 a dodatku č. 2 ze dne 27.2.2008. 



Zasedání ZO 02/2013 ze dne 17.04.2013 

5 

Dle navržené dodatku č. 3 schváleného Zastupitelstvem Města Náchod dne 25.2.2013 pod 

bodem usnesení č.II.j/ obec má vrátit peněžní prostředky ve výši 2.194.245,70 Kč nejpozději 

do 31.12.2018 spolu se sjednaným úrokem. Zastupitelé s navrženým dodatkem č. 3 ke smlouvě 

o poskytnutí úvěru ze dne 30.4.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.5.1999 a dodatku č. 2 ze 

dne 27.2.2008 nesouhlasí a do příštího jednání zastupitelstva bude vypracován ke schválení 

vlastní návrh dodatku č. 3 smlouvy. 

 

Usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov neschvaluje podepsání navrženého dodatku č. 3 

ke Smlouvě o poskytnutí úvěru ze dne 30.4.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.5.1999 a 

dodatku č. 2 ze dne 27.2.2008 a do příštího jednání zastupitelstva bude vypracován vlastní 

návrh dodatku č. 3 smlouvy. 

           7 hlasů ano 

14/ Odkup části pozemku p.č. 63 v k.ú.Vysokov  

 

   Starostka přečetla zastupitelům žádost pana K. Munzara, Vysokov č.p.60, o povolení 

geometrického oddělení a prodej části pozemku parc.č.63 v k.ú.Vysokov – před vjezdem do 

dvora domu č.p.60.  Pan Munzar je vlastníkem nemovitosti č.p.60 a přilehlých nemovitostí a 

žádá o prodej části pozemku parc. č. 63 v k.ú.Vysokov v odhadované výměře cca 35 m2. Tato 

část pozemku se nachází mezi cestou par.č.69 a vjezdem do dvora domu č.p.60. Geometrické 

oddělení části pozemku par.č.63 uhradí pan K. Munzar na své náklady. Zastupitelé souhlasí 

se záměrem prodeje části pozemku p.č. 63 v k.ú.Vysokov dle přiloženého situačního nákresu. 

 

Usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr prodeje části pozemku par.č. 63 

v k.ú.Vysokov dle přiloženého situačního nákresu. 

7 hlasů ano 

 

15/ Různé 

 

 Úklid obce – dne 18.4.2013 do 17.00 hodin, sraz před hasičskou zbrojnicí, 

rukavice sebou 

 Pobyt dětí na horách – Sněžné, chata Horalka, pobyt vysokovských dětí od 19. – 

21. 4 .2013, 380,- Kč/1 dítě, doplatek za děti bude financován z Konta dětí, do 

kterého pravidelně přispívají všechny místní spolky v obci. Sraz bude cca 

v 15.30 u kapličky, návrat dětí cca v 16.00 hodin.  

 Dne 30.4.2013 – Slet čarodějnic, v 19.30 lampionový průvod od „Haltýře“ na 

dolní hřiště za pohostinstvím, v cca 21.30 hod. ohňostroj 

 V pondělí dne 29.4.2013 od 17.00 hodin – stavění májky, stuhy zajištěny, nutno 

5 – 6 dobrovolných svobodných pomocníků  

 

 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo   obce: 

                      
1. Schvaluje ověřovatelé, návrhovou komisi a zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu o bod 13) 

3. Schvaluje zakoupení příkopové rameno McConnel PA 4745 za pořizovací cenu 355.000,- Kč s 

DPH od firmy Agrico s.r.o., Týniště nad Orlicí a uzavření smlouvy o úvěru s ČSOB 

Leasing, a.s. ve výši 230.444, splatnost 5 let.  
4. Schvaluje účetní závěrku obce Vysokov za rok 2012 

5. Schvaluje Krizový plán správního obvodu obce s rozšířenou působností Náchod. 

6. Schvaluje uzavření smlouvy o fin.příspěvku pro místní spolky Červeného kříže, SK Nohejbal, 

SK Tenis, SDH Vysokov ve výši 5.000,- Kč pro spolek, vyplacen do konce června 2013 na 

bankovní účet spolků. 



Zasedání ZO 02/2013 ze dne 17.04.2013 

6 

7. Schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2013  

8. Schvaluje revokaci usnesení č. 01/2013/06 ze dne 6.3.2013 

9. Schvaluje žádost o odkoupení části pozemku 260/1 v k.ú.Vysokov od SŽDC dle 

připojeného zákresu. 

10. Schvaluje uzavření smlouvy s firmou Ing. Kriegler Štěpán, Zábřeh, na provedení 

arboristických prací na ošetření 5 stromů u pomníku Myslivce za celkovou částku 

8.500,- Kč + ošetření korun dubu letního a buku červeného u pomníku Lva. 

11. Schvaluje podání žádosti o dotaci na OPŽP na revitalizaci rybníku „Nebeského“ 

v horní části obce. 

12. Schvaluje přijetí dotace z POV 2013, dotačního titulu DT2 od Královéhradeckého 

kraje v částce 400.000,- Kč na akci „Oprava povrchu místních komunikací po uložení 

sítí technické infrastruktury“. 

13. Schvaluje navržený plán oprav místních komunikací v obci Vysokov dle přílohy 

14. Neschvaluje navržený dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí úvěru ze dne 30.4.1999 ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 18.5.1999 a dodatku č. 2 ze dne 27.2.2008 a do příštího 

jednání zastupitelstva bude vypracován vlastní návrh dodatku č. 3 smlouvy. 
15. Schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o úhradě neinvestičních výdajů mezi Městem Nové 

Město nad Metují a Obcí Vysokov ze dne 9.4.2013. (Smlouva 22.10.2012) 

16. Schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 65 v k.ú.Vysokov dle přiloženého situačního 

nákresu. 

17. Neschvaluje prodej vycházkové uniformy hasičů 

                               7 hlasů ano 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Stanovisko Ministerstva zemědělství k navržené změně PRVK KVHK o 

odkanalizování Obce Vysokov 

 Výlet vysokovských dětí na chatu Horalku ve Sněžném  

 Stavění májky 29.4.2013 v 17.00 hodin u kapličky 

 Pálení čarodějnic na hřišti za pohostinstvím, zajistí SK Nohejbal včetně občerstvení 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 
 

 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
 
  

podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 
 
 
Zápis napsala:   Bc. Fiedlerová Renáta 

 

Ve Vysokově dne 27. dubna 2013 

     

Vyvěšeno dne:……………………….    Sejmuto dne: …........................ 


